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Zyra e Kryetarit

Kaganik, 29.11.2024

Statutit t& komunés s@ Kaganikut, pas propozimit dhe konsultimit me Drejtoring pér
Buxhet dhe Financa, né kuadér te drejtave dhe pérgjegjésive si Zyrtar Kryesor
Administrativ, kryetari i komunés nxjerr kété:

VENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare pér Hapjen- zgjerimin dhe ndértimin e rrugés
rurale “ Shkelzen Haradinaj”né fshatin Runjevé lagja Krivenjevé té Komunén sé
Kaganikut

L Me kété vendim lejohen mjetet buxhetore pér rregullimin dhe ndértimin e
rrugés Rurale “Shkelzen Haradinaj”né fshatin Runjevé lagja Krivenjevé né
Komunén e Kaganikut, té kontraté me nr. 652-24-26-15-5-2.1 KA652-024-018-5-2-1 e
dates 14.06.2024

1. Rruga “Shkelzen Haradinaj”né fshatin Runjevé ( Lagja Krivenjevg)
II. Mjetet buxhetore nga pika 1 e kétij vendimi do té ndahen nga kategoria
buxhetore “Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve Rurale”, kontrat njévjeqare nga
Programi Buxhetor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

[1I. Pér zbatimin e kétij vendimi do té pérkujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen: i &
1. Kryetari i komunés [|= g
2. Drejtoria pér Financa dhe Ekonomi dhe
3. Arkivi komunal,
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Né mbéshtetie t& nenit 21, 26 & Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 1] t& Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike, Kryetari i Komungs merr
kéte:

VENDIM

I. Aprovohet si e bazuar kérkesa pér qasje t¢ ploté né dokumente publike dhe informacion
nga Rrjeti i Organizatave Jogeveritare AVONET, ref:489/2024 —lidhur me Listen e
ploté t& mésimdhéndsve te punésuar me kontraté t& pérkohshme gjaté periudhes
shkollore 2020-2024 si dhe informacion rreth rregullatives ligjore qé éshta pérdorur pér

informata rreth rregullatives ligjore gjate zhvllimit t& procedures mund t’iu ofrohet
palés kérkuese nga Njésia pér menaxhimin e burimeve njerézore.
3. Vendimi hyn ng fugi né datén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Arsyetim

Né& bazé té nenit 10, paragrafi 1, t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike, mé
18 néntor 2024, kemi pranuar njé kérkesé nga z. Lorik Krasnigi-Zévendés Drejtor Ekzekutiv né Rrejti
10JQ-ve AVONET, pér qasje né dokumente publike dhe informacion ng lidhje me mésimdhénésit
¢ punésuar me kontraté t& pérkohshme gjaté periudhes shkollore 2020-2024 si dhe informacion
rreth rregullatives ligjore q€ &shté pérdorur pér emérimin/caktimin/ pérzgjedhjen e
mésimdhénésve me kontraté t& pérkohshme

Kryetari i Komunés, pas shqyrtimin t¢ kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& saj,
bazuar né kompetencén e tij, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, pérmes zyrtarit pér QDP, mund t& paraqesé ankesé né
Shtyllén pér Qasje né Dokumente Publike t& Agjencisé pér Informim dhe Privatési, brenda 7
(shtat€) ditésh nga data né t& cilén i eshie dorézuar vendimi.

Vendimi i dérgohet:
* zLorik Krasnigi
* Njésisé/Zyrtarit pér QDP
* Arkivit t&¢ Komunés
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OINr. _404 /02 -2942¢ /74
Kaganik, _20. 1. 9024

Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisien Lokale, Statutin e Komunés s¢
Kacanikut 01 Nr.60/01-12895/20 nenin 78 pika 6, Rregulloren pér Pércaktimin e
Procedurave té Dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vit té pronés s¢ paluajtshme té
komunés 01 Nr, 02-04/02-26493 /20, Rregullores pér Taksat Komunale 01Nr.02-60/01-
4863/20 e ndryshuar me Rregulloren 01Nr.07-60/01 -25563/22 daté 29.09.20 dhe Shpalljes
Publike 07-104/02-28178/24 t& dt. 06.11.2023 Pér Menaxhimin dhe Mirémbajtjen e
parkingjeve publike né bulevardin “Ismal Raka”- Kaganik, pas propozimit té drejtorit t&
drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Emergjencave, kryetari i komunés nxjerr kété:
VENDIM
Pér formimin e komisionit t& pérkohshém

L. Me kété vendim formohet komisioni i pérkohshém, i cili do t& béj hapjen dhe
vlerésimin e ofertave té operatoréve ekonomik pér menaxhimin dhe mirémbaijtjen
e parkingjeve publike né bulevardin “Ismal Raka”- Kacanik,

II. Komisioni komunal ka pér detyré té shqyrtoj ofertat e operatoréve ekonomik duke
u bazuar né Shpalljen Publike 07-1 04/02-28178/24 té dt. 06.11.2024 Pér Menaxhimin
dhe Mirémbajtjen e parkingjeve publike né bulevardin “Ismal Raka”- Kaganik dhe
té bgj pérzgjedhjen e ofertuesit, bazuar kritereve té Shpalljes Publike,

III. ~ Komisioni komunal pér shqyrtimin, verifikimin dhe pérzgjedhjen e operatorit
ekonomik, do té jeté me kéte pérbérje:
1. Eljesa Begunca- zyrtar pér hapésira publike,
2. Kaltrina Guri- zyrtare ligjore dhe
3. Bujar Bajra - zyrtar i larté pér emergjenca.

IV. Komisioni obligohet qé menjéheré té filloj punén dhe me raport me shkrim pér
punén e vet té€ njoftoj zyrén e kryetarit.

V. Ky vendim hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

VI. Me kété vendim, njoftohen: Anétarét e Komisi
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